
 

美し学園子ども会のみなさま、はじめまして。  

今年度の子ども会会長を務めることになりました、金城と申します。  

今年度の子ども会役員は 20 名で活動してまいります。  

 

近年はコロナウイルスの影響で子ども会のイベントもそれまでと異なる形で行っ

てきました。 

今年度も感染状況に配慮しながら、子ども達に少しでも楽しんでもらえるように

工夫してイベントの開催形式を検討、実施していきたいと考えております。 

いたらぬ点もあるかと思いますが、地域のみなさまのご協力をいただきながら、

子どもたちが笑顔になる機会が増えるよう尽力してまいります。ご理解ご協力を

お願いいたします。 

 

 
 

今年度は下記のイベントを計画しています。ぜひご参加ください！ 

詳細が決まり次第、LINE及び回覧板にてお知らせします。 
（新型コロナウイルス等の影響で、急な変更がある場合があります） 

 

 

 

 

 

2023年度子ども会役員が決まりましたので、お知らせします。 

1年間よろしくお願いします 

 

日大実験教室 ラジオ体操 ハロウィン 

 会長：金城 千春   副会長：宮本 範子  会計：照井 明美  PC：山口 美生 

日大実験教室 

 山口 恵子 

 今川 理恵 

 中村 由季子 

 岩本 扇帆 

 戸高 まや 

 粕谷 久美子 

ラジオ体操 

 小川 理央 

 赤木 都子 

 齊藤 由美 

 島田 操子 

ハロウィン 

 橋野 恵美子 

 森谷 真美子 

 須崎 真由美 

 堀川 幹子 

 常松 靖子 

 高橋 美紀子 

HP 掲載用 

美し学園子ども会 

子ども会通信  第 1 号 2023 年 5 月発行 



美し学園子ども会では、タイムリーな情報発信・ペーパーレスによる経費削減を目的として 

LINE 公式アカウントを活用しております。美し学園子ども会のイベントのお知らせ・出欠確認及び、

悪天候によるラジオ体操の中止案内などを LINE で行っております。 

まだ LINE 登録がお済みでいない方は、ぜひご登録をお願いいたします。 

 

＜LINE 登録方法＞ 

右の QR コードを読み込むか 

検索 ID から友だち登録をしてください。 

検索 ID：@594hjhcv 

 

※ご注意： 美し学園自治会員以外の登録はご遠慮ください※ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日大実験教室 

日本大学理工学部の先生方

や学生の方々のご協力により

開催され、毎年ご好評をいた

だいている日大実験教室。今

年も昨年に引き続き、日本大

学キャンパス内での開催で

す。昨年は、1・2 年生は「ふ

しぎなフォークとスプーン、親

子でストラップづくり」など、1

～6 年生までの学年に合わ

せた実験を楽しんでいただき

ました。今年はどんな内容に

なるか楽しみですね！皆さま

のご参加をお待ちしておりま

す。（詳しくは 6月の回覧板を

ご覧ください） 

ラジオ体操 

二学期に向けて、楽しく生活

のリズムを整えてみません

か？ 

夏休み後半の 4 日間、近隣

公園でラジオ体操を実施しま

す！ 

未就学児のお子様も、保護

者様同伴での参加、大歓迎

です♪ 

ささやかですが、参加賞と皆 

勤賞も用意してお待ちしてい

ます。 

早起きをして、公園で体操♪ 

一緒に爽やかな 1 日を始め

ましょう！！ 

ハロウィン 

毎年 10 月にハロウィンイベン

トを開催しています。 

今年もみんながワクワクドキド

キ楽しめる企画を考えていま

す    

みんな可愛い仮装で元気い

っぱい"trick or treat"と言っ

てお菓子を沢山もらいません

か♪ 

多くのお子様のご参加をお待

ちしております。 

昨年の実験例 

 


